## Sapientia

280

antiqua consuetudine. hic error tanquam le-  
custoditus est. et tyrannorum impio coleban-  
tur figmenta. Et hos quos in palam homines  
honorare non poterant propter hoc quod longe es-  
sent: a longinqua figura eorum allata euidenter  
tem imaginem regi. quem honorare volebant  
fecerunt: ut illum qui aberat tanquam presentem  
colerent sua sollicitudine. Proiecit autem  
ad horum culturam et hos qui ignorabant. ar-  
tificis eximia diligentia. Ille enim volens  
placere illi qui se assumpsit. elaborauit  
arte sua ut similitudinem in melius figu-  
raret. Multitudo autem hominum abducta  
per speciem operis: eum qui ante tempus tanquam  
homo honoratus fuerat nunc deum esse  
mauerunt. Et hoc fuit vite humane dece-  
ptio quam aut affectui aut regibus deseruien-  
tes homines inedicabile nomen lapidibus et  
ignis imposuerunt. Et non suffecerat er-  
rasse eos circa dei sanctam: sed et in magno vi-  
uentes inscie bello: tot et tam magna ma-  
la paces appellant. Aut enim filios suos  
sacrificantes. aut obscura sacrificia facien-  
tes aut insanie plenas vigilias habentes  
neque vitam neque nuptias mundas iam cu-  
stodiunt: sed et alius alium per inuidiam occi-  
dit. aut adulterans contristat. et omnia com-  
mixta sunt. sanguis. homicidiorum. furum et  
fictio. corruptio et infidelitas. turbatio et  
periculis. tumultus. bonorum dei immemo-  
ratio. animarum iniquitatio. natiuitas immuta-  
tio. nuptiarum inconstantia inordinatio  
incontinentie et impudicitie. Infidelium enim ido-  
lorum cultura omnis mali causa est. et initium et  
finis. Aut enim dum letant insaniant. aut  
certe vaticinant falsa: aut viuunt iniuste:  
aut piurant cito. Dum enim confidunt in  
idolis qui sunt sine anima male iurantes noceri  
se non sperant. Utraque illis eveniet  
digne: quam male senserunt de deo atten-  
dentes idolis. et iurauerunt iniuste in ido-  
lo contemnentes iustitiam. Non enim iu-  
rantium est virtus: sed peccantium pena per-  
ambulat semper in iustorum peruationem.

**Q**uoniam autem deus non sua  
animis et verus est: patiens est in misericordia  
disponens omnia. Etenim si pecca-

nerim? tui sum? scientes magnitudinem  
tuam. et si non peccauerim? scimus quoniam  
apud te sum? computati. Possit enim te  
consummata iusticia est. et scire iustitiam et  
virtutes tuas. radix est immortalitatis. Non  
enim in errore induxit nos hominum male ar-  
excogitatio nec umbra picture. labor sine  
fructu. effigies sculpta per varios colores.  
cuius aspectus dat insensato concupiscentiam  
et diligit mortis imaginis effigiem  
sine anima. Malorum amatores digni sunt  
morte: qui spiritum habent in talibus. et qui faciunt  
illos. et qui diligunt. et qui colunt. Sed et si-  
gulus mollis terram premit laboriose fin-  
git ad usus nostros unumquodque vas. et de  
eodem luto fingit que munda sunt in usus  
vasa. et similiter que his sunt contraria. Ho-  
rum autem vasorum quos sit usus. iudex est fi-  
gulus. Et cum labore vano deum fingit de  
eodem luto. ille qui paulo ante de terra fa-  
ctus fuerat. et post pusillum reducit se vi-  
de acceptus est. repetitus anime debitum  
quam habebat. Sed cura est illi non quod  
laboraturus est: nec quam brevis illi vita est:  
sed concertat aurificibus et argentariis: sed  
et gratios imitat. et gloriatur profert: quam res  
supernacuas fingit. Cuius est enim cor et  
et terra supernacua spes illius. et luto vi-  
lior vita eius: quoniam ignorauit qui se  
finxit. et qui inspirauit illi animam que ope-  
ratur. et qui insufflauit ei spiritum vitale.  
Sed et estimauerunt lusum esse vitam no-  
stram. et conuersionem vite compositam  
ad lucrum et oportere vnde cumque etiam ex  
malo acquirere. Hic enim scit se super om-  
nes delinquere: qui ex terre materia fragi-  
lia vasa et sculptilia fingit. Deus enim in-  
sipientes et infelices supra modum anime sine  
supbi sunt inimici populi tui. et imperantes  
illi: quam omnia idola nationum deos esti-  
mauerunt quibus neque oculorum visus est ad-  
videndum: neque nares ad percipiendum spiritum.  
neque aures ad audiendum: neque digiti ma-  
nuum ad tractandum: sed et pedes eorum pigri  
ad ambulandum. Hic non fecit illos. et qui spiritum  
mutuatus est: is finxit illos. Nemo enim  
sibi simile homo poterit deum fingere. Cui non sit